АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.11.2022 № 844

О внесении изменения в поста­
новление администрации райо­
на от 25.01.2021 №29

Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в краткосрочный план реализации областной программы ка­
питального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на террито­
рии Кирилловского муниципального района на 2022-2024 годы, утвержден­
ный постановлением администрации района от 25.01.2021 № 29, изменение,
изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приложе­
нию.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном сайте Кирилловского муниципального района в информацион­
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

А.Л.Кузнецов

15845

15845

- to - - - a. sя

|
Вологодская область, Кирилловский р-н, п.Ш

индалово, д.5

Кирилловский р-н, г. Кириллов, ул. Гагарина, д. 17

В
ологодская область, Кирилловский р-н, с. Вогнема,

ул.Н
ефтебазовская, д. 1

| К
ирилловский р-н, г.Кириллов, ул.П

реображ
енского, д.ЗО а

to

А
дрес многоквартирного дома (далее - М

К
Д

)

|
1966

I960

1978

|
1968 - Год ввода в эксплуатацию

|
каменный

деревян­
ный

каменный

|
каменный

4̂ Материал стен

|
скатная

скатная

скатная

|
скатная

<-/i Тип кровли

to to to to С4 Количество этажей

1
457,5

339,5

260,8

|
374,1 —} 5

2 Общая площадь МКД, всего

-О
О
OJ to

Оto

114,2

toи»
40 to

Оto

|
158,5 2022 год

00
кв.м.

площадь нежилых помещений
многоквартирных домов

помещ
ений

М
КД

о

toооjO
1о

поJa

225,3

234,9

о)а

|
215,6 40

кв.м.

площадь жилых помещений МКД, находящихся в соб­
ственности граждан

IСГ

to U) 00 00 Количество жилых помещений в МКД

tou> О»
о
о

оо 04 о
Количество жителей, зарегистрированных

в МКД на дату утверждения краткосрочного плана

|
3 238 897,37

1 631 531,76

2613360,75

I
2434703,45

= всего

о

о
о

<z>
о

О
"о

о
о to

ТЗо;
а\

за счет средств государственной корпорации
- Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

d
S
2о
3(Г
ЯР

о
"о

о
о

о
о

о
“о U)

п
о\

за счет средств бюджета
Вологодской области

Я
я
S{Г
о

о
о

о
о  ,

о
о

о
о я

ТЗ
'Ср\ за счет средств местного бюджета

о
тз
С6
2о
н

UJ
to
OJ
00
00
40
о
и»-о

1 631 531,76

2613360,75

I
2434703,45

4/1
тз
о;о\ за счет средств собственников помещений МКД

р

4̂-
00
о

Ъ\
40

4805,69

4805,69

|
4805,69 04

ру б./кв.
м. Удельная стоимость капитального ремонта

1 кв.м общей площади помещений МКД

|
3 238 897,37

1 631 531,76

2613360,75

|
2434703,45

•о

руб./кв.м.

Предельная стоимость капитального ремонта
1 кв.м общей площади помещений МКД

U)

to
to
оto
4̂

01.01.2023

31.12.2023

|
31.12.2022

I

00 Плановая дата завершения работ

э
ft

ns
f t
Л
f t
я
cr

о
чо
я
я
я

nsч

и
faо
2ово
яо
чо

чэ
г

яо
1аfa
f t
£
&5
н
я
я
я
я
н
яfa
я
яо

"Я
ft
2
о
ч

я
2
яочо
я
я
я

"О
ч
я
ns
я
я
я
faо
2
я
*

я
ч
f t

ns
пз
я
чо
ns
я
я
яя

-а
яfa
ио
я
ft
яо
ч
о
2
я
я
я
я
3
я
2э
я
яо
4о

-аяяс
©яя

я
ы
0
ы
ы1
ы
о
ы
4^
ч
о
я
я

к
язя
ч
я
©
о

43
©
я
я
яЯС
faя
я

"О
f tяfa
я
Wя
я
я
я
©
©\
яя
ft
ч

©
яс
я

nsо
чnsя
2
2

я
&
я
я
ч
яfa
я
я
©
ч
©

43
ft

чя
©

Ё
f t
ч
©
я

V!
в
f t
о
ч
я
я

О я
ч fa
ы SLh я
О яЯо
to ч
о -а
ю я

яяя
ю 43я40 ясо

яя

ч

яо о
£5 53
о  И
со “
п  %
о и

Н

о
н

O n К • 2
“  Коto н
О  73
to. е
ю  Р

£  §
|о°  "§
-Р Stч  I'

Яя

я я
я тз
о Xо Sч ояя
о о
соfa

я
я

о ©
я
я
5

2. Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации областной программы капитального ремонта
______________ ________________ _____ общего имущества в многоквартирных домах_____________________________________

№
п/п

Наименование
МО

Общая
площадь
много­

квартир­
ного дома

Количество
жителей, заре­
гистрирован­

ных в МКД<*>
на дату утвер­
ждения про­

граммы

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I
квартал

II
квартал

III
квартал

IV
квартал всего I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал всего

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2022 год

1 Кирилловский
р-н 374,1 16 0 0 0 1 1 0 0 0 2434703,45 2434703,45

2023 год

1 Кирилловский
р-н 600,3 33 0 0 0 2 2 0 0 0 4180409,13 4180409,13

2024 год

1 Кирилловский
р-н 457,5 23 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 3 238 897,37 3 238 897,37

Итого: 1 431,9 72,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 9 854 010,0 9 854 010,0

*- многоквартирный дом
**- прибор учета
*** - узел управления

3. Реестр  м н о го кв ар ти р н ы х  дом ов, которы е подлеж ат кап и тал ьн о м у  рем онту, по видам  работ

№
п /п

А д р е с  М К Д С т о и м о с т ь
к а п и т а л ь н о г о

р е м о н т а ,
В С Е Г О

В и д ы  р а б о т , у с т а н о в л е н н ы е  ч а с т ь ю  1 с т а т ь и  166 Ж и л и щ н о г о  К о д е к с а
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

В и д ы , у с т а н о в л е н н ы е  н о р м а т и в н ы м  п р а в о в ы м  а к т о м
с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

р е м о н т  в н у т р и д о м о в ы х  и н ж е н е р ­
н ы х  с и с т ем

р е м о н т
и л и

за м е н а
л и ф т о в о ­
го  о б о р у ­
д о в а н и я

р е м о н т  к р ы ш и р е м о н т
п о д ­

в а л ь н ы х
п о м е ­

щ е н и й

р е м о н т
и

у т е п ­
л е н и е

ф а с а д а

р е м о н т
ф у н д а м е н т а

у с т а н о в к а  к о л л е к т и в н ы х
(о б щ е д о м о в ы х )  П У

у с т а н о в к а  к о л л е к т и в н ы х  У У д р у г и е
в и д ы

э л е к
т р о -
с н а б
ж е-
н и я

т е п
л о -
с н а
б ж е
н ия

газо
3 0 -

с н а б
ж е -
н и я

х о л о д ­
н о го
в о д о ­
с н а б ­

ж е н и я

го р я
р я -

чего
в о д о
д о -

с н а б
ж е-
ния

в о д о о тв е д е н и я э л е к
т р и -
ч е с к

о й
э н е р
ГИИ

т е п л о ­
вой

э н е р ­
ги и

газа х о л о д ­
н о й

в о д ы

го р я -
р я -
ч ей

во д ы

э л е к ­
т р и ч е ­

с к о й
э н е р ­

ги и

т е п л о ­
вой

э н е р ­
ги и

газа х о ­
л о д ­
н о й

в о д ы

г о р я ­
ч е й

в о д ы

руб . руб . руб . руб . руб . руб . р у б ед. руб . к в .м руб . кв.
м

руб . кв.
м

РУ
б.

куб .м руб . руб . руб . руб . руб . руб . руб . руб. руб . руб . руб . руб .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21 2 2 23 2 4 25 26 27 28 2 9 30
2 0 2 2  год

1 К и р и л л о в с к и й  р-н ,
г .К и р и л л о в ,
у л .П р е о б р а ж ен с к о го ,
Д-30 а

2 4 3 4 7 0 3 ,4 5 3 0 6 ,0 1 4 7 0 5 4 1 ,1 4 3 7 ,9 9 6 4 1 6 2 ,3 1

2 0 2 3  го д

1 В о л о го д с к а я  о б л асть ,
К и р и л л о в с к и й  р -н ,
с .В о гн е м а ,
у л .Н е ф т е б а зо в с к а я ,

Д.1

2 6 1 3 3 6 0 ,7 5 3 2 6 ,6 1 5 6 9 5 3 8 ,3 5 4 1 ,0 4 1 0 4 3 8 2 2 ,4

2 В о л о го д ск ая  обл асть ,
г .К и р и л л о в ,
у л .Г агаи н а , д .1 7

1 5 6 7 0 4 8 ,3 8 6 1 ,0 7 1 5 6 7 0 4 8 ,3 8

2 0 2 4  го д

3 В о л о го д ск ая  о б л асть ,
К и р и л л о в с к и й  р-н ,
п .Ш и н д а л о в о , д .5

3 2 3 8  8 9 7 ,3 7 4 2 1 ,2 2 0 2 4  156 ,63 4 7 ,7 6 1 2 1 4 7 4 0 ,7 4